Namun berkaitan dengan naskah kuno tersebut, disebutkan bahwa penulis naskah itu adalah Raja Kulaba (Raja Ke -9 Kerajaan Hitu) maka menurut saya, kemungkinan besar naskah itu baru dibuat sekitar awal abad 19, jadi angka tahun naskah tersebut menunjuk pada 1234 H (Hijriah) atau 1819 M.

Dengan kedatangan para tokoh penyebar Islam yang kemudian membentuk kerajaan Islam di Hitu, maka dapat disimpulkan penyebaran Islam di wilayah Kerajaan Hitu pertama kali dilakukan melalui jalan dakwah.